(3) Διὰ τῶν πάλων. In Nicephoro legitur διὰ τῶν
πάτων. Ubi Langus interpretatur per rimas paten-
tes. Langi interpretationem secutus est suo more
Gothofredus. Ego vero pabulata malim vertere, πά-
τος enim pavimentum significat, ut docent Glossæ
Græco-Latinæ. Πάτοι igitur hoc loco sunt tabulata,
quæ nos plancaria Gallice appellamus: quæ cum
terræ motu divulsa fuissent, per ea frumentum quod
erat in horreis, effundebatur in eos qui subius habi-
tabant. Certe quod Philostorgius hoc loco πάλων
seu πάτων dixit, statim appellat ἔδαφος.

(4) Ἀπεβρύχθη σῖτος. In manuscripto codice Sa-
muelis Bocharti legitur ἀπεβρύκει, et ad marginem
hæc notata sunt: In manuscripto oblitteratum est τὸ
xii.

10. *Unde factum quod terra moveatur.*—Idem Philostorgius variis argumentis ostendere conatur, terræ motus neque ex inundatione aquarum fieri, neque ventorum vi intra sinus terræ inclusorum, nec rursus ex aliqua terræ inclinatione, sed sola Dei voluntate accidere ad conversionem et emendationem peccatorum. Atque ista se constanter asseverare, propterea quod neutrum ex supradictis elementis ejusmodi casus vi naturali perficere potest. Quod si Deus ita voluerit, vel minima gutta e cælo delapsa, vel nix levissima Olympum Macedoniæ, aut alium quempiam ex altissimis montibus, facillime movere possit : quando quidem videmus, Deum sæpenumero his rebus usum esse ad emendationem generis humani. Nam et Rubrum mare cum facile posset subito discindere, austro violento prius illud verberans atque impellens, ita demum divisit : non quod ulla hujusmodi virtus in austro insita sit a natura : sed quod divina vis ad voluntatem suam exsequendam eo usa fuerit. Sed et virga percutiens, fontes aquarum elicit ex petra. Et Jordanis fluentia lepram sanarunt : non quod eorum natura ista operari valeat, sed quia Creator singulas creaturas ad eum quem voluerit usum transmutandi, plenam atque omnimodam habeat potestatem.

11. *Lucianus Constantinopoli novæ sectæ auctor.*—Post mortem Eudoxii, qui Constantinopoli Eunomianorum sectæ præfuerat, Lucianus sororis Eunomii filius in ejus locum substituitur. Hunc porro aiunt, cum in avaritiam et cognata vitia prolapsus esset, pœnamque ob id metueret, a reliquorum quidem Eunomianorum secta sese abruptisse ; propriæ vero factionis principem exstitisse, nec contemnendæ multitudini præfuisse, cum improbi omnes et diversis vitiis implicati ad eum confluisissent.

12. *Constantii breve imperium* (5).—Honorius imperator Constantium magistrum militum ob affinitatis honorem ad consortium imperii ascivit, cum Placidia Valentinianum ei filium jam peperisset : cui quidem Valentiniano Honorius nobilissimi dignitatem tribuit. Constantii igitur imagines, ut moris erat eorum qui recens ad imperium promoti erant, missæ sunt in Orientem. Sed Theodosius, cum nuncupationem augustam Constantii improbaret, imagines ejus non admisit. Cumque Constantius ob hanc contumeliam sese ad bellum pararet, mors superveniens, vita simul et curis eum liberavit, cum imperasset mensibus sex.